

## Personalia

### Dødsfall

Otto Chr. Johnsen, f. 22.04.1923, tannlegeeksamen 1948, d. 26.06.2004

Mara Astride Baardvik, f. 07.12.1934, tannlegeeksamen 1960, d. 28.07.2004

Jan Henrik Røine, f. 03.03.1927, tannlegeeksamen 1955, d. 06.10.2004

### Fødselsdager

#### 90 år

Marit Bjørndal, Ottestad, 15. november

#### 80 år

Gudlaug Senneset, Sandane, 13. november

Brynjulf Grønlien, Mysen, 17. november

#### 75 år

Terje Grødem, Stavanger, 21. november  
Christian W. Kaisen, Stavanger, 25. november

#### 70 år

Haakon Foldvik, Grimstad, 22. november  
Bjørn F. Figenschou, Tromsø, 24. november  
Erik Drangsholt, Skedsmokorset, 29. november  
Per Nordmo, Strømmen, 29. november

#### 60 år

Tom Lundberg, Høyanger, 19. november  
Arne Geir Grønningsæter, Bergen, 28. november  
Torbjørn Guldseth, Selbu, 30. november

#### 50 år

Sven Støvne, Oslo, 14. november  
Elisabeth H. Helland, Paradis, 16. november  
Peter Marstrander, Tromsø, 18. november  
Halvor H. Larsen, Haugesund, 20. november  
Tom Chr. Paulsen, Øvre Ervik, 23. november  
Øystein Grønvold, Skien, 24. november  
Virginia Bostad, Spania, 26. november

## TILBAKEBLIKK

### 1994

#### Statens helsetilsyn om amalgam

Et brev av 9. mars 1994 til blant annet fakultetene, landets fylkesleger og fylkestannleger sier Helsetilsynet følgende:

Bruken av amalgam har vært gjensidig for medieoppmerksomhet de seneste par uker. Bakgrunnen for dette er at den svenske regjering har fremmet proposisjon om tiltak for å minske risikoen ved håndtering av kjemikalier, tungmetaller mv., herunder kvikksølv fra amalgam.

Statens helsetilsyn ble kontaktet av NRK Dagsrevyen og Aftenposten som spurte om tilsvarende forslag var under forberedelse i Norge.

Helsetilsynet har startet et utredningsarbeid som skal avsluttes med en rapport til Sosial- og helsedepartementet. Rapporten vil kunne utgjøre en del av regjeringens svar på forslagene som ble fremmet under en interpellasjonsdebatt i Stortinget i mai 1992.

Vi vil presisere at Helsetilsynet ikke har gitt nye anbefalinger vedrørende bruk av amalgam de siste to år. Den svenske regjeringens forslag om å avvike amalgam som tannfyllings-

materiale er begrunnet med miljømessige hensyn.

*April 1994, nr. 6*

### 1954

#### Innføring av pliktjeneste

Helsedirektoratets rundskriv av 1. april 1954 til landets skolestyrer omtaler mangelen på tannleger og sosialminister Rakel Sewerin lover at dette skal bli bedre, allerede fra neste år:

Gjennom de tiltak som nå er gjort fra myndighetenes side for å øke tilgangen på tannleger, håper departementet imidlertid at det i løpet av de nærmeste år etter hvert vil bli lettere å få tannleger også til skoletannrøkta. En viser bl. a. til at samtlige kandidater som fra og med sommeren 1955 blir uteksaminert fra Norges Tannlegehøgskole eller fra godkjent utenlandsk høgskole eller universitet, ved studiets begynnelse har måttet forplikte seg til etter endt eksamen å gjøre tjeneste i offentlig tannrøkt i inntil 2 år etter Sosialdepartementets nærmere bestemmelse.

*Mai 1954, hefte V*

### 1904

#### Mangel paa recuperativ kraft i tandvævet

Om dette emne skriver doktor Truman W. Brophy i Dental Cosmos en liden artikkel.

Tænderne er, siger han, bygget op af de haardeste væv i organismen. De er bestemte til at gjøre tjeneste under tyngning, at sikre os en distinkt artikulerende tale, og til at give ansigtet udtryk og skjønhed for hele livet, og dog er de mere udsat for sygdomme end noget andet organ i vort legeme.

Doktoren paastaar, at nutiden kjenner mindre til tændernes sygdomme end til andre. Videre siger han: vi ser meget ofte andre legemsdele, der er blevet beskadiget eller er angrebet af en sygdom, at disse da i sig selv eier en vis evne til helbredelse; men er en tand først angrebet af karies, kan den ikke af sig selv stanse denne og erstatte det tabte.

Paa faa undtagelser nær vil karies følge individet hele livet igjennem, trods at tandlægen stanser den, vil prosessen gjerne vare ved, til den har udført hele sit ødeleggende værk. Naturen kan læge et saar, men vil aldri reparere en kariøs tand.

*Mars 1905, 5. hefte*

